PREFEITURA DE JOAÍMA-MG
PRAÇA DR. OLINTO MARTINS, 160 - CENTRO - CEP: 39890-000
- gabinete@joaima.mg.gov.br
18.495.812/0001-10 - Minas Gerais

SIGAFI © Simple System 1 de 2

CONTRATO Nº 000067-2025

Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÍMA, pessoa jurídica de direito
público,  inscrita  no  CNPJ  Nº  18.495.812/0001-10,  com sede na  PRAÇA DR.  OLINTO MARTINS,  160 -
CENTRO, JOAÍMA-MG, neste ato representada por ABINALDO OLIVEIRA BOTELHO inscrito sob o CPF nº
***********, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro , doravante denominada CONTRATADA,
neste ato representada pela Sra. IRANI MOREIRA PEREIRA, inscrita sob o CPF nº ***********, resolvem
firmar o presente contrato mediante as seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objetivo da presente contratação por excepcional interesse público é CREDENCIAMNETO DE PESSOAS
FÍSICAS E PESSOAS JURÍDICAS PARA O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E DIÁRIAS EM HOSPEDAGENS NO
MUNICÍPIO DE JOAÍMA/MG.

CLAÚSULA SEGUNDA - DO VALOR

A contratante pagará a importâcia de R$ 9.586,83 (nove mil quinhentos e oitenta e seis reais e oito mil e
trezentos centavos) para a contratada, tendo o prazo máximo considerao vinculado ao prazo de conclusão,
presenta na cláusula terceira.

CLAÚSULA TERCEIRA - DO PRAZO

O presente contrato tem como prazo de vigência o período entre o dia 07 de Abril de 2025 a 31 de
Dezembro de 2025.

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os recursos orçamentários para o atendimento das despesas contratuais, onerarão as seguintes dotações
do orçamento vigente:

FICHA DOTAÇÃO FONTE

CLÁUSULA QUINTA - DOS ITENS

A contratada fornecerá os seguintes itens:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UNID. UNIT. R$ TOTAL R$

001

REFEIÇÃO TIPO MARMITEX TAMANHO 10, CONTENDO ARROZ,
FEIJÃO, CARNE: BOVINA ISENTA DE NERVURAS E GORDURAS,
SUÍNA MAGRA OU AVES, VERDURA E SALADA, PARA
FORNECIMENTO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE JOAÍMA. / UNIDADE

417,00 UNIDADE 22,99 9.586,83

PREFEITURA DE JOAÍMA-MG
PRAÇA DR. OLINTO MARTINS, 160 - CENTRO - CEP: 39890-000
- gabinete@joaima.mg.gov.br
18.495.812/0001-10 - Minas Gerais

SIGAFI © Simple System 2 de 2

Joaíma/MG, 07 de abril de 2025.

CPF:
CONTRATANTE DETENTORA

TESTEMUNHAS:

NOME:_____________________________________________________________________CPF:__________________________

NOME:_____________________________________________________________________CPF:__________________________